
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Transport pacjentów dializowanych siedzących, z domu do 

Stacji Dializ i z powrotem. 

Nr sprawy: ZP-23-144UN 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej: 

 

Pytanie 1: dot. realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 439 ust. 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, 
którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują: „w umowie określa się: 
1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony 
umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany 
wynagrodzenia;  
2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia: 
a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności 
wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub  
b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, 
w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;  
3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania 
zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia 
wykonawcy;  
4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie 
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia. 
Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy  wszystkich  obligatoryjnych przesłanek zmiany 
wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 439 ust. 2 ustawy Pzp , w związku z tym 
prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy w § 11. 
 
Treść § 11 ust. 2 zmienia się na: 
„2. Zamawiający dopuszcza zmiany w umowie w przypadku: 
a) Urzędowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, 
W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług Wykonawca jest uprawniony do złożenia 
Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur 
wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. 
Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie oraz dokładne wyliczenie kwoty 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie Umowy w związku ze zmianą stawki od 
towarów i usług. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, będzie odnosić się 
wyłącznie do części przedmiotu Umowy zrealizowanej, po dniu wejścia w życie przepisów 
zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do tej części przedmiotu Umowy, 
do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług. W przypadku zmiany, 
o której mowa w niniejszym punkcie, wartość wynagrodzenia netto nie ulegnie zmianie, a wartość 
wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona z uwzględnieniem zmienionej stawki podatku od 
towarów i usług. 
b) zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, z tym 
zastrzeżeniem, że: 
– minimalny poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający strony umowy do żądania 
zmiany wynagrodzenia wynosi 25% w stosunku do cen lub kosztów wskazanych w ofercie; 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 17.10.2023r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

– poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany cen 
materiałów lub kosztów ogłoszonego w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
ustalonego w stosunku do miesiąca, w którym została sporządzona oferta; 
– maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający, to łącznie 30 % 
w stosunku do wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 4 pkt 1 umowy;” 
 
Dodaje się następującą treść po § 11 ust. 2: 
„3. Zmiana w zakresie pkt. 2 lit. b może być dokonana nie częściej niż po upływie 6 miesięcy 
od daty dokonania poprzedniej zmiany, a w przypadku pierwszej zmiany nie wcześniej niż po 
upływie 6 miesięcy od daty złożenia oferty, na podstawie której zawarto niniejszą Umowę; 
4. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w pkt. 2 lit. a i b na zmianę kosztów 
wykonania zamówienia należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy 
przez Zamawiającego. 
5. W przypadku zmiany umowy na podstawie art. 455 ust. 2 ustawy PZP, próg procentowy 
zmiany liczony będzie od wartości netto umowy.” 
 
W związku z powyższymi zmianami, pierwotne ust. od 3 do ust. 11 stają się odpowiednio ust. 
od 6 do ust. 14. 
 
Pytanie 2: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 7 wzoru umowy zapisu umożliwiającego 
stronom rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów 
z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć 
wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie 
zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący 
uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości 
rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do 
zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one 
zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. 
Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie 
żadnych zakazów. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie 3: Zamawiający w zał. nr 2 do SWZ w § 6 pkt 10 pisze: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie 
może przekroczyć 30 % wartości przedmiotu umowy określonego w § 3 pkt 1. Zamawiający 
zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartości wskazanych 
wyżej kar umownych na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego”. 
Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości przedmiotu umowy 
określonego w § 3 pkt 1. 
Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na 
wykonawcę przez Zamawiającego w wysokości 30% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest 
wartością rażąco wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się 
ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o nadużyciu przez Zamawiającego dominującej 
pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych 
warunków umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie 4: Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego 
bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego stawki liczonej za 1 km transportu pacjentów 
na dializy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obecnie usługa świadczona jest za stawkę 2,65 zł netto 
+ 8% VAT za 1 km.  



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

 
Pytanie 5: Prosimy o informacje czy wśród pacjentów transportowanych na dializy, są pacjenci 
wymagający transportu w pozycji leżącej?  
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w dniu 06.10.2023r. Pacjenci 
transportowani są w pozycji siedzącej. 
 
Pytanie 6: Czy Zamawiający potwierdza, że pacjenci transportowani na dializy w pozycji leżącej, 
mają być transportowani pojazdami przeznaczonymi do przewożenia pacjentów w pozycji 
leżącej zgodnie  z normą PN-EN 1789 w zakresie konstrukcji i wyposażenia dla danego typu 
pojazdu?  
Uzasadnienie: Transport pacjentów dializowanych w pozycji leżącej wymaga specjalnych 
warunków do ich transportu (min. odpowiednia konstrukcja i wyposażenie pojazdu do przewozu 
pacjentów leżących). Transport pacjentów leżących, wyczerpuje przesłanki definicji transportu 
sanitarnego zawartego w art. 5 pkt 33a ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r., zgodnie z którą: transportem sanitarnym jest 
przewóz osób albo materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania 
świadczeń zdrowotnych, wymagających specjalnych warunków transportu . Ponadto, zgodnie 
z przepisami działu VIa ustawy, transport sanitarny musi zostać wykonany specjalistycznymi 
środkami transportu lądowego, wodnego i lotniczego, a środki transportu sanitarnego muszą 
spełniać cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie 
normy zharmonizowane (art. 161ba przedmiotowej ustawy). Na podstawie transpozycji normy 
europejskiej do polskiego porządku norm, w trybie ustawy o systemie oceny zgodności, normą 
określającą lądowe środki transportu sanitarnego jest norma PN-EN 1789.  
Transport pacjentów w pozycji leżącej zwykłym pojazdem typu furgon, stanowi zagrożenie dla 
zdrowia i życia pacjenta, gdyż pojazd ten nie jest przystosowany w zakresie konstrukcji 
i wyposażenie do przewozu pacjentów w pozycji leżącej.  Transport pacjentów dializowanych 
w pozycji leżącej winien odbywać się pojazdami przeznaczonymi do tego celu tj. zgodnych z normą 
PN-EN 1789.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pacjenci transportowani są w pozycji siedzącej. 
 
Pytanie 7: Prosimy o informację, jakim typem pojazdu zgodnym  z normą PN-EN 1789, pacjenci 
transportowani na dializy w pozycji leżącej, mają być transportowani tj. A1 czy A2. 
Uzasadnienie: zgodnie z normą PN-EN 1789, ambulanse drogowe dzielą się na: ambulans do 
transportu pacjentów (typy A1, A2), ambulans ratunkowy (typ B) i ruchoma jednostka 
intensywnej opieki (typ C). Typ A to ambulans do transportu pacjentów, skonstruowany 
i wyposażony do transportu pacjentów na noszach, co do których nie przewiduje się, że staną 
się pacjentami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Typ A1 jest odpowiedni do 
transportu jednego pacjenta, podczas gdy typ A2 jest odpowiedni do transportu jednego 
pacjenta lub kilku pacjentów. Typ B to ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do 
transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów. Typ C to ambulans drogowy 
skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania 
pacjentów. Okoliczności te wyjaśnia także komunikat NFZ: 
http://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/komunikat,3628.html . 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pacjenci transportowani są w pozycji siedzącej. 
 
Pytanie 8: Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci mają być transportowani 
na dializy w pozycji leżącej, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, 
aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-
EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE 
producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego 
oferta została najwyżej oceniona?  
Uzasadnienie: Pojazdy transportujące pacjentów w pozycji leżącej winny spełniać cechy techniczne 
i jakościowe określone zgodnie z normą PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi, iż pojazd 
spełnia cechy techniczne i jakościowe określone w normie PN EN 1789, jest homologację pojazdu 
sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów. Zamawiający jako 

http://www2.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/komunikat,3628.html


              
   
 

4 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

organizator postępowania przetargowego jest zobowiązany do weryfikacji złożonych przez 
Oferentów, w toku postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia 
właściwych dokumentów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pacjenci transportowani są w pozycji siedzącej. 
 
Pytanie 9: Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia 
oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych 
z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu danego typu pojazdu, 
zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego? 
Uzasadnienie: Pojazdy transportujące pacjentów w pozycji leżącej winny spełniać cechy techniczne 
i jakościowe dla wyposażenia pojazdu określone zgodnie z normą PN EN 1789. Dokumentami 
potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada,  sprawny i gotowy do użytkowania sprzęt medyczny 
zgodnie z normą PN EN 1789, są paszporty medyczne. Zamawiający jako organizator 
postępowania przetargowego jest zobowiązany do weryfikacji złożonych przez Oferentów, w toku 
postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia właściwych 
dokumentów.  
Ponadto, zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa 
przewożonych pacjentów w pozycji leżącej, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia 
Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że oferowany sprzęt medyczny, jest sprawny i ma 
możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z pacjentem. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pacjenci transportowani są w pozycji siedzącej. 
 
Pytanie 10: Prosimy o informacje czy wśród pacjentów transportowanych na dializy, są 
pacjenci niepełnosprawni ruchowo w szczególności na wózku inwalidzkim?  
Odpowiedź: Wśród pacjentów transportowanych na dializy, nie ma pacjentów 
niepełnosprawnych ruchowo w szczególności na wózku inwalidzkim. 
 
Pytanie 11: Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci niepełnosprawni 
ruchowo w szczególności na wózkach inwalidzkich, oferowane do realizacji przedmiotu 
zamówienia, mają posiadać, aktualną na dzień złożenia ofert, homologację na pojazd 
przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych LUB świadectwo zgodności WE 
producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego 
oferta została najwyżej oceniona?  
Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 70b ust. 1 i 2 ustawy – Prawo o ruchu drogowym, nowy typ pojazdu, typ przedmiotu 
wyposażenia lub części, który ma być wprowadzony do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, powinien spełniać wymagania techniczne, odpowiednie dla danej kategorii pojazdu, zaś 
spełnienie tych wymagań potwierdza się w procedurze homologacji. Wyposażenie pojazdu także 
podlega kontroli w procedurze homologacji (art. 70t ust. 1, art. 70zl ust. 1 pkt. 1 ustawy). 
Homologacja  LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, potwierdza, że pojazd jest 
przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych i posiada: 
 odpowiednią przestrzeń do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, 

 pasy bezpieczeństwa służące do zabezpieczenia osoby niepełnosprawnej znajdującej się na 
wózku inwalidzkim przed wypadnięciem z wózka, 

 mocowania szynowe w podłodze do zabezpieczenia wózków inwalidzkich, 
 pasy służące do mocowania wózka w pojeździe, 

 składane szyny najazdowe do wprowadzania wózka inwalidzkiego do wnętrza pojazdu lub 
inne urządzenia pomagające przy wsiadaniu i wysiadaniu osoby na wózku inwalidzkim np. 
zamontowany na pojeździe podnośnik. 

Pojazdy, które nie są przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych, nie mogą przewozić 
osób na wózkach inwalidzkich. Tylko pojazdy posiadające homologację  lub świadectwo zgodności 
WE producenta pojazdów, potwierdzające przystosowanie pojazdu do przewozu osób 
niepełnosprawnych (pochylnia dla wózków, pasy bezpieczeństwa, szyny w podłodze do zapięcia 
pasów), mogą zgodnie z przepisami przewozić pacjentów na wózkach inwalidzkich na dializy.  
Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego, jest zobowiązany do określenie 



              
   
 

5 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

warunków udziału w postępowaniu w sposób umożliwiający ocenę zdolności Wykonawcy do 
należytego wykonania zamówienia, a tym samym aby wybrany Wykonawca gwarantował 
rękojmię należytego wykonania zamówienia, zapewniając przy tym bezpieczeństwo przewożonym 
pacjentom na wózkach inwalidzkich. Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego 
jest zobowiązany także, do weryfikacji złożonych przez Oferentów, w toku postępowania 
oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia właściwych dokumentów. 
Odpowiedź: Wśród pacjentów transportowanych na dializy, nie ma pacjentów 
niepełnosprawnych ruchowo w szczególności na wózku inwalidzkim. 
 
Pytanie 12: Prosimy o podanie obowiązującego grafiku dializ, z podaniem: 
1.1. inicjałów lub numeru pozwalającego na identyfikację chorego na grafiku. 
1.2. adresu w formie miasto/ulica 
1.3. zmiany na której jeździ oraz dni 
1.4. informacji nt grupy chorych (kierunków) z którymi jest on przewożony 
1.5. informacji nt jego stopnia niepełnosprawności. np.: 

a) chory poruszający się samodzielnie 
b) chory poruszający się z pomocą (wymaga przyprowadzenia/odprowadzenia) 
c) chory na wózku 
d) chory leżący 

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny wykonawca, co stawia go 
w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych oferentów. I wprowadza stan 
nierówności Stron postępowania. 
Żądane dane nie podlegają prawie ochrony danych osobowych, związanym z wejściem w życie 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119 str.1, dalej RODO, ani pod prawa 
ochrony danych (art.26 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku praw pacjenta), ponieważ są 
w pełni zanimizowane, i służą wyłącznie oszacowaniu ilości kilometrów a więc bezpośrednio 
wpływają na wycenę usługi. 

 
Przykładowy grafik: 
Zmiana Pojazd (lub grupa) Prosimy 

określić, którzy chorzy 
przyjeżdżają razem, jedną 
grupą. 

Inicjały (lub numer 
kolejny chorego) 

Miasto/ulica Pozycja (ch leżący; na wózku, 
poruszający się z pomocą) 

Uwagi – inne uwagi 
mające wpływ na 
poruszanie, konieczność 
zapewnienia 2 
osobowego składu 
zespołu, piętro, etc 

I 1 KJ  Chodzący z pomocą  
I 1 FT  Chodzący z pomocą  
I 1 NW  Na wózku inwalidzkim  
I 2 AT  Leżący  
I 3 MB  leżący  

Odpowiedź: Z uwagi na specyfikę usługi, harmonogram dowozu pacjentów nie ma stałego 
charakteru. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ, określił 
ilość osób dializowanych, czas trwania oraz godziny rozpoczęcia dializ. 
Ponadto, zakres pytania nie dotyczy treści SWZ i stoi w sprzeczności z prawem ochrony danych 
– art. 26 ustawy o Prawach Pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. 
 
Pytanie 13: Prosimy o podanie dokładnej liczby pacjentów, z podziałem na zmiany. Dane te są 
potrzebne do prawidłowego oszacowania oferty. 
Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go 
w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan 
nierówności Stron postępowania. Dane te są niezbędne do oszacowania tras i ilości 
kilometrów, a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi. 
 
Z uwagi na specyfikę usługi, harmonogram dowozu pacjentów nie ma stałego charakteru. 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ, określił ilość osób 
dializowanych, czas trwania oraz godziny rozpoczęcia dializ. 
 



              
   
 

6 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 14: Prosimy o wskazanie grup pacjentów, którzy są przewożeni razem do Stacji Dializ? 
Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go 
w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan 
nierówności Stron postępowania. Dane te są niezbędne do oszacowania ilości kilometrów, 
a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w sposób realizacji usługi, grupowanie pacjentów do 
transportu leży w gestii Wykonawcy. 
 
Pytanie 15: Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca 
przedmiotem postępowania, zgodnie z poniższą strukturą: 
a) pojazdy 9 – osobowe 
b) pojazdy do osób przewozu niepełnosprawnych ruchowo 
c) pojazdy 5 – osobowe 
d) inne (jakie?) np. specjalne sanitarne do przewozu chorych leżących 
Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go 
w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan 
nierówności Stron postępowania. Ponadto wielkość pojazdu wpływa na jego cenę zakupu oraz 
koszty eksploatacji, i jest niezbędna do kalkulacji oferty w tym postępowania. 
 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w dniu 06.10.2023r. Obecnie usługa 
realizowana jest trzema pojazdami. Dwa pojazdy z pięcioma miejscami wraz z kierowcą i jeden 
pojazd z ośmioma miejscami wraz z kierowcą. 
 
Pytanie 16: Czy Zamawiający potwierdza, że pacjent w pozycji „siedzącej” jest to pacjent, który 
nie posiada dysfunkcji narządu ruchu oraz nie wymaga pomocy osób trzecich (sanitariusza), 
aby dostać się do pojazdu? 
Jeśli nie, prosimy o jasne i klarowne wyszczególnienie pacjentów chodzących oraz 
niepełnosprawnych ruchowo, z określeniem rodzaju dysfunkcji To bezpośrednio wpływa na 
cenę oferty, gdyż chorzy tacy wymagają wniesienia/zniesienia, a więc składu dwu osobowego 
ze strony Oferenta. W przypadku transportu tego rodzaju pacjentów skład zespołu jest 
uzupełniany o drugą osobę do pomocy, co zwiększa koszty osobowe. Informacje te są 
niezbędne do kalkulacji oferty w tym postępowania. Dane te zaś są w posiadaniu aktualnego 
Wykonawcy, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych 
Oferentów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pacjent w pozycji „siedzącej” to pacjent, który nie 
posiada dysfunkcji narządu ruchu oraz nie wymaga pomocy osób trzecich (sanitariusza), aby 
dostać się do pojazdu. 
 
Pytanie 17: Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej 
dyspozycji Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, by pojazdy były do jego wyłącznej dyspozycji. 
 
 
Wykonawcy winni uwzględnić udzielone odpowiedzi w ofertach, w szczególności 
w formularzu ofertowym. 
 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. 

 


		2023-10-17T14:54:31+0200
	Ewa Mołek




